
〒511-0058　桑名市千代田町38　岡村ビル２F

IE桑名通信

January, 2014Vol.82毎月20日発行www.dct-ie-mie.jpwww.schoolie-net.jp今年の目標はなんですか!？　－我々の目標は生徒全員に夢を実現してもらうことです。

2月2日(日)　自習室開放(13:30～18:30)

　PHP Bussiness THE21に掲載されていた記事の中から、東京大学の池谷裕二先生と元オリエンタルランド人事担当・福島文二郎社長のやる気の出し方をご紹介します。　東大薬学部で「脳」「海馬」について研究している池谷准教授の「とりあえず始めてしまうのがいちばん」と言うやる気の出し方を、下図と右コラムにまとめました。　長年、東京ディズニーリゾートで社員教育を担当し、現在、人材・研修コンサルタント会社を経営する、福島文二郎氏による、「キャストのモチベーションをサポートする仕組み」を右コラムにまとめました。

　年明けに行なわれた私立中学入試において、合格のお知らせが続々届いております。中には、特待生(授業料等免除)に選ばれた方もおられます。合格されたみなさん、本当におめでとうございました。それぞれの中学での活躍を祈念しております。私立高校と合わせ、来月号で詳しくご報告いたします。中3・高校受験生の皆さんも頑張ってください。次は、あなたたちの番です！！
毎年恒例の、春の塾旅行の詳細を下記の通り決定いたしました。今年は、四日市市の楠駅前校との合同行事です。他校の生徒さんと触れ合えるチャンスでもあります。また、現地で楽しいイベントも用意しています。皆さんのご参加お待ちしております。保護者様・ご兄弟様も含めた、ご家族様でのご参加も大歓迎です。・行先：東京ディズニ－ランド・集合：3月14日(金)22:15・帰着：3月16日(日)6:00・現地14時間滞在予定

　あけましておめでとうございます。2014年の幕開けはいかがでしたか？さて、新しい年が始まってから、20日ほど経過しましたが、皆さん、今年の目標は立てましたでしょうか？受験生の皆さんは、まずは、第一志望校合格という大きな大きな目標を持っていることと思います。それでは、受験なんてまだまだ先だと考えている皆さんはどうでしょうか？実現可能な目標を立て、それをひとつずつ達成していくことが、自分たちの夢をかなえる秘訣です。まだまだ、今年は始まったばかりです。ぜひ、今年の目標を立て、達成できるようがんばろう！スクールIE桑名中央校も1月30日で6歳になります。開校以来、六年間、IEのすばらしさを一人でも多くの人たちに知ってほしいと、先生たちとともにがんばってきました。我々教室スタッフについてきてくれ、ほとんどの生徒さんが成績を上げる塾に成長しました。今年も、まずは、受験生の皆さんが志望校合格を勝ち取り、そして皆さん全員が「通ってよかった」と思ってもらえる塾にするべく、がんばります。今年もよろしくお願いします。　さてさて、楽しいクリスマス・お正月はとっくに終わっています。皆さんにとっては、またまたテストの季節がやってきました。期末テスト・学年末テストまで約1ヶ月です。お正月すっかり遊んでしまった人
たちも、今から準備していけば大丈夫です。IEでは、2月11日(火・祝)・15日(土)にテスト勉強会、2月13日(木)に予想問題ゼミを行ないます。クラス・部活のお友達を誘って参加してください。また、中2生のみなさんには、期末後から入試対策を始めていきます。来春、志望校合格に向け頑張っていきましょう！IEで早めのテスト対策を心がけ、今年最初のテストで、是非是非、目標点を突破してください。皆さんならやってくれると信じています!!

Tel:0594-27-4050 Fax:0594-27-4051　ie-kuwanac@dct-ie-mie.jp桑名中央校
2/27(木)引落予定の3月分授業料と一緒に14年度上半期分の諸経費(維持管理費+基礎教材費)をお引落させていただく予定です。2月20日頃送付申上げる、「お引落のご案内」で詳細を確認ください。新学年の別途教材費とテスト費は3/27(水)のお引落予定です。現中3生の方は、別紙「3月度授業料・諸経費について」をご参照ください。

2月15日(土)午後 期末テスト勉強会【中1・2】2月16日(日)　自習室開放　13:30～18:302月19日(水)～26日(水)市内外各中学校で後期期末(学年末)テスト2月23日(日)　自習室開放　13:30～18:30詳細は、別紙、「春の塾旅行のご案内」をご参照の上、3/1(土)までにお申込下さい。14年度上期諸経費のお引落について14年度上期諸経費のお引落について14年度上期諸経費のお引落について14年度上期諸経費のお引落について

結果を出す人の結果を出す人の結果を出す人の結果を出す人の　　　「やる気」の出し方「やる気」の出し方「やる気」の出し方「やる気」の出し方-成功する人が必ずやっていること-

2月の予定表2月の予定表2月の予定表2月の予定表
2月8日(土)AM9:00～ぜんけん模試(中3のみ)2月9日(日)　休校日(自習室も休みです)2月5日(水)　清林館高校一般入試2月6日(木)　名城高校一般入試

春の塾旅行、行き先決定春の塾旅行、行き先決定春の塾旅行、行き先決定春の塾旅行、行き先決定 私立中学合格者続出！私立中学合格者続出！私立中学合格者続出！私立中学合格者続出！ 1月26日(日)　暁高校(3年制)一般試験1月29日(水)　愛知私立高校推薦入試
2月16日(木)夜 予想問題ゼミ【中1・2】保護者面談にご出席ください保護者面談にご出席ください保護者面談にご出席ください保護者面談にご出席ください　1月7日に実施しましたコンピュータテストの結果を分析し、保護者様と今後の対応等をお話させていただきたいと願っております。来月上旬より、順次面談日時をご連絡申し上げますので、保護者面談にご出席ください。よろしくお願いします。日時のご希望をお伺いするアンケートにもご協力ください。高3生様はご希望の方のみとさせていただきます。
2月6日(木)県立高校前期選抜【一部は8日も】2月11日(火・祝)午後　テスト勉強会【中1・2】2009200920092009年の塾旅行年の塾旅行年の塾旅行年の塾旅行((((東京ディズニーシー東京ディズニーシー東京ディズニーシー東京ディズニーシー))))

今年も、お食事券(ミールクーポン)付です。


